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Region Projektstandorte Bildungsträger mit TEP-Projekt 

und Internetseite 
Straße PLZ Ort Ansprechperson Telefon E-Mail 

Hellweg- 
Hochsauerland 

Arnsberg  Caritas Arnsberg-Sundern e. V./ 
Job- und Kontaktstelle Arbeit und 
Bildung JoKA  
zur Website 
 

Stembergstraße 31 59755 Arnsberg Elena Dentzel 02932 5249430  
0152 36275724  

e.dentzel@caritas-arnsberg.de  

In Kooperation mit: 

Lippstadt  
Soest 

Caritasverband für den  
Kreis Soest e. V.  
zur Website 
 

Osthofenstraße 35 a  59494 Soest Claudia Schulte 02922 80398715 claudia.schulte@caritas-soest.de 

Mittleres 
Ruhrgebiet 

Bochum Bildungszentrum des Handels e. V. 
zur Website 
 

Ferdinandstraße 17 a 44789 Bochum Anita Cizmekovic 0234 89026108 a.cizmekovic@bzdh.de 

In Kooperation mit: 

Herne Gemeinnützige Beschäftigungs-
gesellschaft Herne mbH 
zur Website 
 

Südstraße 19 – 21 44625 Herne Sonja Granz 02323 169124 sonja.granz@gbh.herne.de 

Westfälisches 
Ruhrgebiet 

Dortmund dobeq, Dortmunder Bildungs-, 
Entwicklungs- und Qualifizierungs-
gesellschaft mbH 
zur Website 
 

Lindenhorsterstraße 38 44147 Dortmund Chiara Lio Garcia 0231 28662817 c.lio-garcia@dobeq.de 

In Kooperation mit: 

Hamm Kolping Bildungszentren  
Westfalen gGmbH 
zur Website 
 

Grünstraße 98 b 59063 Hamm Miriam Baier 02381 9500491 m.baier@kolping-hamm.de 

Unna IN VIA Unna e. V.  
Katholischer Verband für Mädchen- 
und Frauensozialarbeit 
zur Website 
 

Gürtelstraße 18 59423 Unna Ellen Ruhland 02303 9861214 eruhland@inviaunna.de 

http://www.gib.nrw.de/
https://www.caritas-arnsberg.de/lernen-arbeiten-im-verband/joka/teilzeitausbildung-tep/teilzeitausbildung-tep
mailto:e.dentzel@caritas-arnsberg.de
https://www.caritas-soest.de/beratungundhilfe/jobchancen/tep2/tep2
mailto:claudia.schulte@caritas-soest.de
https://www.bzdh.de/teilzeitberufsausbildung
mailto:a.cizmekovic@bzdh.de
https://www.gbh-herne.de/tep.html
mailto:sonja.granz@gbh.herne.de
https://www.dobeq.de/arbeitsmarktintegration/bvb-jobventure/tep-perspektiven-eroeffnen
mailto:c.lio-garcia@dobeq.de
https://www.kolping-hamm.de/Angebote-und-Produkte/Ausbildung-und-Beruf/Teilzeitberufsausbildung.html
mailto:m.baier@kolping-hamm.de
https://www.invia-unna.de/seite/448321/tep-teilzeitausbildung-einstieg-begleiten-perspektiven-%C3%B6ffnen.html
mailto:eruhland@inviaunna.de


Teilzeitberufsausbildung – Einstieg begleiten – Perspektiven öffnen: TEP-Projekte 2025 – 2027 

Downloaddokument der G.I.B. (www.gib.nrw.de), 24.09.2025 
2 

 

 

 
Region Projektstandorte Bildungsträger mit TEP-Projekt 

und Internetseite 
Straße PLZ Ort Ansprechperson Telefon E-Mail 

Märkische 
Region 

Witten 
Iserlohn 

Perspektiv gem. GmbH 
zur Website 
 

Annenstraße 118 – 122 58543 Witten Patricia Wilk 02302 2824638 patricia.wilk@perspektiv-ggmbh.de 

In Kooperation mit: 

Hagen Arbeit-Leben-Zukunft (ALZ) GmbH 
zur Website 
 

Dödterstraße 10 
Voedeweg 9 – 11 

58095 
58638 

Hagen  
Iserlohn 

Seda Şahin 02331 3673624 seda.sahin@alz-gmbh.org 

Siegen- 
Wittgenstein/ 
Olpe 

Siegen Alternative Lebensräume GmbH 
zur Website 

Hauptstraße 56 57074 Siegen Ursula Rauscher 0177 1626704 ursula.rauscher@alia-siegen.de 

Ostwestfalen- 
Lippe 

Detmold Netzwerk Lippe gGmbH 
zur Website 
 

Braunenbrucher Weg 18 32758 Detmold Melanie Ullrich 05231 640368 m.ullrich@netzwerk-lippe.de 

In Kooperation mit: 

Minden AWO Bezirksverband OWL e. V. 
Kreis Minden-Lübbecke 
zur Website 

Marienstraße 56 32427 Minden Heike Gersthagen 0571 828380 heike.gersthagen@awo-owl.de 

Bielefeld DAA – Deutsche Angestellten 
Akademie Ostwestfalen-Lippe 
zur Website 

Herforder Straße 74 33602 Bielefeld Gesa Falk 0521 92361818 gesa.falk@daa.de 

Paderborn IN VIA Paderborn e. V. 
Katholischer Verband für Mädchen- 
und Frauensozialarbeit 
zur Website 

Bahnhofstraße 19 33102 Paderborn Christina Bese 05251 122865 c.bese@invia-paderborn.de 

Herford Deutsche Angestellten-Akademie 
DAA NRW 
zur Website 

Auf der Freiheit 1 – 3 32052 Herford Birgit Kaiser-Pommeranz 05221 17500 Birgit.Kaiser-Pommeranz@daa.de  

Brakel Kolping Berufsbildungszentrum 
Ostwestfalen-Lippe gGmbH 
zur Website 

Tegelweg 33 33034 Brakel Katrin Schleiden 0179 4350820 katrin.schleiden@kolping- 
paderborn.de 

Rheda-Wiedenbrück Pro Arbeit e. V.  
zur Website 

Stromberger Straße 154 33378 Rheda-Wiedenbrück Susanne Keller 05242 57997250 s.keller@proarbeit.biz 

Gütersloh ash Gütersloh e. V.  
zur Website 

Vollrath-Müller-Straße 3 33330 Gütersloh Lydia Oesterwinter 05241 9515350 lydia.oesterwinter@ash-gt.de 

http://www.gib.nrw.de/
https://www.quabed.de/qualifizierung/tep-teilzeitberufsausbildung-einstieg-begleiten-perspektiven-oeffnen
mailto:patricia.wilk@perspektiv-ggmbh.de
https://www.alf-siegen.de/tep.html
mailto:seda.sahin@alz-gmbh.org
http://www.alf-siegen.de/
mailto:ursula.rauscher@alia-siegen.de
https://www.netzwerk-lippe.de/fuer-bewerber/projekte-zur-arbeitsmarktintegration/teilzeitberufsausbildung-tep/
mailto:m.ullrich@netzwerk-lippe.de
http://www.awo-minden.de/TEP/
https://daa-nrw.de/angebote/coaching-berufliche-orientierung/tep-teilzeitausbildung
mailto:gesa.falk@daa.de
https://www.invia-paderborn.de/projekte/ausbildung-und-arbeit/
mailto:c.bese@invia-paderborn.de
https://daa-nrw.de/angebote/coaching-berufliche-orientierung/tep-teilzeitausbildung
mailto:Birgit.Kaiser-Pommeranz@daa.de
https://www.kolping-owl.de/Startseite/TEP-Teilzeitberufsausbildung.html
https://www.proarbeit.info/ausbildung/teilzeitberufsausbildung/
mailto:s.keller@proarbeit.biz
https://www.ash-gt.de/tep
mailto:lydia.oesterwinter@ash-gt.de
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Region Projektstandorte Bildungsträger mit TEP-Projekt 

und Internetseite 
Straße PLZ Ort Ansprechperson Telefon E-Mail 

Bergisches 
Städtedreieck 

Solingen 
Remscheid 
Wuppertal 

GESA gGmbH 
zur Website 

Hünefeldstraße 14 a 42285 Wuppertal Janis-Maria Gayk  0202 28110464  
0151 10847287 

tep@gesaonline.de  

Mittlerer 
Niederrhein 

Neuss  
Krefeld 
Viersen 

Bildungszentrum der  
KH Niederrhein gGmbH  
(BZNR gGmbH) 
zur Website 
 

Siemenstraße 16 
Dießemer Bruch 168 b 
Sittarder Straße 35 

41469 
47805 
41748 

Neuss  
Krefeld 
Viersen 

Claudia Drink 0157 82838808 
02151 5133145 
02162 1449428 

c.drink@bznr.de 

In Kooperation mit: 

Mönchengladbach Berufsbildungszentrum 
Mönchengladbach e. V. 
zur Website 
 

Platz des Handwerks 1 41065 Mönchengladbach Sylwia Pietrowski 02161 4969462 pietrowski@bbz-mg.de 

Düsseldorf/ 
Kreis Mettmann 

Düsseldorf Jugendberufshilfe  
Düsseldorf gGmbH 
zur Website 
 

Emmastraße 20 40227 Düsseldorf Holger Kessel 0211 72000935 h.kessel@jbh.de 

MEO Essen JOBLINGE gAG Ruhr 
zur Website 
 

Heinrich-Reisner-Platz 1 45127 Essen Claudia Di Carlo 0176 18812161 claudia.dicarlo@joblinge.de 

NiederRhein Kleve SOS Kinderdorf e. V./ 
SOS Kinderdorf Niederrhein 
zur Website 
 

Bensdorpstraße 14 47533 Kleve Susann Kersten 02821 71385264 susann.kersten@sos-kinderdorf.de 

In Kooperation mit: 

Duisburg Gemeinnützige Gesellschaft für 
Beschäftigungsförderung mbH 
zur Website 
 

Usedomstraße 17 47167 Duisburg Melanie Koll 0203 87964145 mkoll@gfb-duisburg.de 

Moers FachWerkBildung gGmbH 
zur Website 
 

Im Moerser Feld 7 47441 Moers Annika Splitek 02841 9811670 annika.splitek@fachwerkbildung.de 

http://www.gib.nrw.de/
https://www.gesaonline.de/unterstuetzungsangebote/tep/
mailto:tep@gesaonline.de
https://www.bznr.de/teilzeitberufsausbildung-einstieg-begleiten-perspektiven-oeffnen-tep.html
mailto:c.drink@bznr.de
https://bbz-mg.de/wp-content/uploads/2025/06/Flyer_TEP_27042023.pdf
mailto:pietrowski@bbz-mg.de
https://www.jbh.de/userfiles/file/flyer-jbh/flyer-tep-3.pdf
mailto:h.kessel@jbh.de
https://www.joblinge.de/aktivieren/joblinge-family/
https://www.sos-kinderdorf.de/kinderdorf-niederrhein/angebote/berufliche-bildung/berufsperspektiven/teilzeitausbildung-tep
mailto:susann.kersten@sos-kinderdorf.de
https://www.gfb-duisburg.de/angebote-fuer-junge-menschen/teilzeitberufsausbildung-tep
mailto:mkoll@gfb-duisburg.de
https://www.fachwerkbildung.de/wir-bieten/startchancen/teilzeitberufsausbildung-einstieg-und-perspektiven-tep/
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Region Projektstandorte Bildungsträger mit TEP-Projekt 

und Internetseite 
Straße PLZ Ort Ansprechperson Telefon E-Mail 

Region 
Aachen 

Aachen/Alsdorf/ 
Heinsberg 

VabW e. V.  
zur Website 
 

Nordring 2 52477 Alsdorf Jennifer Sucuoglu 02404 550645 
0151 53869802 

j.sucuoglu@vabw.de 

In Kooperation mit: 

Euskirchen/Düren bze – Berufsbildungszentrum 
Euskirchen 
zur Website 
 

In den Erken 7 53881 Euskirchen Nicole Els 02251 149152 nels@bze-euskichen.de 

Bonn/Rhein- 
Sieg 

Bonn Christliches Jugenddorfwerk 
Deutschland e. V. (CJD) 
zur Website 
 

Graurheindorfer Straße 149 53117 Bonn Eve Vanmarcke 0228 9896270 eve.vanmarcke@cjd.de 

Region Köln Köln Diakonie Michaelshoven  
Arbeit und Qualifizierung 
gemeinnützige GmbH 
zur Website 
 

Martinsweg 11 50999 Köln Petra Breitenbach 0221 99562110 pe.breitenbach@diakonie-
michaelshoven.de 

In Kooperation mit: 

Bergisch-Gladbach Kolping-Bildungswerk 
Diözesanverband Köln. e. V. 
zur Webseite 
 

De-Gasperi-Straße 8 51469 Bergisch-Gladbach Rebekka Biesenbach 0221 71592000 infogl.tep@kbw-koeln.org 

Leverkusen Wuppermann Bildungswerk 
Leverkusen GmbH 
zur Website 
 

Hemmelrather Weg 203 51377 Leverkusen Martina Pfingst 0214 8761034 m.pfingst@wuppermann- 
bildungswerk.de 

Oberbergischer 
Kreis 

Diakonie Michaelshoven  
Arbeit und Qualifizierung 
gemeinnützige GmbH 
zur Website 
 

Martinsweg 11 50999 Köln Petra Breitenbach 0221 99562110 pe.breitenbach@diakonie-
michaelshoven.de 

Rhein-Erft-Kreis ASH-Sprungbrett  
zur Website 
 

Glescher Straße 2 50126 Bergheim Frauke Dinslaken 0176 60367013 f.dinslaken@ash-sprungbrett.de 

http://www.gib.nrw.de/
https://www.vabw.de/projekte/angebote-fortbildung-und-umschulung/tep-teilzeitausbildung-einstieg-begleiten-perspektiven-oeffnen.html
https://www.bze-euskirchen.de/leistungen/massnahmen/projekte/teilzeitberufsausbildung
https://www.cjd.de/de/modus-tep-bonn-rhein-sieg-kreis
mailto:eve.vanmarcke@cjd.de
https://www.diakonie-michaelshoven.de/angebote/ausbildung-und-weiterbildung/ausbildung-in-teilzeit
mailto:pe.breitenbach@diakonie-michaelshoven.de
mailto:pe.breitenbach@diakonie-michaelshoven.de
https://kbw-koeln.org/jugendliche-und-ausbildung/tep-teilzeitberufsausbildung/
mailto:infogl.tep@kbw-koeln.org
https://www.wb-l.de/wp-content/uploads/2025/06/TEP_Faltblatt_2025.pdf
mailto:m.pfingst@wuppermann-bildungswerk.de
mailto:m.pfingst@wuppermann-bildungswerk.de
https://www.diakonie-michaelshoven.de/angebote/ausbildung-und-weiterbildung/ausbildung-in-teilzeit
mailto:pe.breitenbach@diakonie-michaelshoven.de
mailto:pe.breitenbach@diakonie-michaelshoven.de
https://ash-sprungbrett.de/projekte/tep-teilzeitberufsausbildung-fuer-menschen-mit-familienverantwortung/
mailto:f.dinslaken@ash-sprungbrett.de
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Region Projektstandorte Bildungsträger mit TEP-Projekt 

und Internetseite 
Straße PLZ Ort Ansprechperson Telefon E-Mail 

Emscher-Lippe- 
Region 

Gelsenkirchen  
Bottrop 

RE/init e. V.  
zur Website 
 

Feldhofstraße 1 
Osterfelder Straße 6 

45879 
46236 

Gelsenkirchen 
Bottrop 

Meryem El-Sharif 0157 85508906 
0209 15521021 

meryem.el-sharif@reinit.de  

In Kooperation mit: 

Recklinghausen bz Bildungszentrum des  
Handels gGmbH 
zur Website 
 

Wickingplatz 2 – 4 45657 Recklinghausen Birgit Bufe 02361 4806513 bufe@bzdh.de 

Münsterland Münster 
Weitere Standorte: 
Kreis Coesfeld 
Kreis Steinfurt 

Gesellschaft für Berufsförderung und 
Ausbildung mbH GEBA 
zur Website 

Ludgeriplatz 12 48151 Münster Patricia Bellenberg 0251 98112856 bellenberg@geba-muenster.de 

In Kooperation mit: 

Ahaus Berufsbildungsstätte 
Westmünsterland GmbH, BBS 
zur Website 
 

Weidenstraße 2 48683 Ahaus Ulrike Broscheit 02561 699440 ulrike.broscheit@bbs-ahaus.de 

Warendorf Impulse e. V. 
zur Website 
 

Splieterstraße 27 48231 Warendorf Sandra Rieksmeier-Puetz 02581 932818 rieksmeier-puetz@impulse-
warendorf.de 

 

http://www.gib.nrw.de/
http://www.reinit.de/projekte/tep/
mailto:meryem.el-sharif@reinit.de
https://www.bzdh.de/angebote-fuer-alleinerziehende/teilzeitberufsausbildung
mailto:bufe@bzdh.de
https://www.geba-muenster.de/teilzeitberufsausbildung
mailto:bellenberg@geba-muenster.de
https://www.bbs-ahaus.de/erstausbildung/teilzeitberufsausbildung-tep/
mailto:ulrike.broscheit@bbs-ahaus.de
https://www.impulse-warendorf.de/leistungen/teilzeitberufsausbildung-tep/
mailto:rieksmeier-puetz@impulse-warendorf.de
mailto:rieksmeier-puetz@impulse-warendorf.de

